
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

 

 

 
AREA TECNICA 

responsabileut@comunecivitelladeltronto.it 
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it 

 

 
Viale Sandro Pertini n.6 

64010 CIVITELLA DEL TRONTO 
(sede provvisoria) 
Tel.0861.918321 

C.F. e P.I. 00467160677 

 
 
 
www.comune.civitelladeltronto.it 

 

 

 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA   

 
NextGenerationEU -  

 
 

COPIA 
Registro Generale n. 301 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 98 DEL 17-06-2022 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 
Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara  di importo pari o 
superiore a euro 150.000 ed inferiore ad euro 1.000.000, ai sensi dell'art.1, comma 2 lett.b)  della legge 
11 settembre 2020, n.120  Conversione in legge, con modifiche, del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, 
(Decreto Semplificazioni), modificato ulteriormente dall'art.51 comma 1 lett.a) sub  2.2 DL 77/2021 
convertito  con modifiche in L.n. 108 del 29.07.2021, per l'appalto dei lavori di: "SISTEMAZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA TRATTI DI STRADE COMUNALI MEDIANTE IL RIPRISTINO DELLA 
PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE. PNRR M2-C4- INVESTIMENTO 2.2".     Approvazione verbale 
di gara, aggiudicazione definitiva ed approvazione del quadro economico post-gara. 
CUP: B79J19000250005    CIG: 9229544CA4 

 
L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM.  FABRIZIO VERTICELLI 
 
PREMESSO CHE: 

 questa Amministrazione è risultata assegnataria di un contributo di € 14.898,80 “fondo spese di progettazione” 
per interventi di "SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA TRATTI DI STRADE COMUNALI MEDIANTE IL 
RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE" di cui all’art. 1, commi da 51 a 58 legge n.160 del 
L.27/12/2019; 

 con deliberazione della G.C. n.3 del 26/01/2021 è stato adottato il programma triennale dei lavori pubblici 
2021/2023 e l'elenco annuale dei lavori per l’anno 2021 e il programma biennale di beni e servizi 2021/2022 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

  nell’annualità 2023 del suddetto programma, è previsto l’intervento di cui all’oggetto comportante la spesa 
complessiva di € 1.000.000,00 con ricorso per il finanziamento invocando le provvidenze di cui all’art.1 comma 
139-bis, della legge 30 dicembre 2018, n.145; 

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it/


 

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.98 del 17-06-2022 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

 con determinazione RG. n.390 in data 14/07/2021 del Responsabile dell’Area Tecnica, è stato affidato al Geom. 
Stefano Mariani l’incarico per la redazione del progetto definitiva/esecutiva e il coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione; 

 con nota della Prefettura di Teramo pervenuta via PEC in data 11/11/2021, acquisita al protocollo di questo Ente 
in data 11/11/2021 n.11136, ha comunicato lo scorrimento della graduatoria di cui all’art.1 comma 139-bis, 
della legge 30 dicembre 2018, n.145 e pertanto l’ammissione di questo Ente al contributo di € 1.000.000 per 
l’opera di cui in oggetto; 

 Il Ministero dell’Interno in data 17/12/2021 ha comunicato che il contributo di € 1.000.000 concesso ai sensi 
dell’art.1, commi 139 e seguenti, dalla legge 30/12/2018, n.145, è confluito nella linea progettuale “M2C4 – 
Investimento 2.2” nell’ambito del PNRR;   

 con deliberazione della G.C. n.98 del 28/12/2021 è stato aggiornato e modificato il programma triennale dei 
lavori pubblici 2021/2023 e l'elenco annuale dei lavori per l'anno 2021 e il programma biennale di beni e servizi 
2021/2022 (art. 21, commi 1, 3, 6 del d. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) e nell’annualità 2021 è stato anticipato 
l’intervento di cui all’oggetto comportante la spesa complessiva di € 1.000.000,00 finanziato nell’ambito del 
PNRR “M2C4 – Investimento 2.2”;   

 con deliberazione della G.C. n.4 del 18/01/2022 è stato nominato, il Geom. Fabrizio Verticelli quale Responsabile 
Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del dlgs. n.50/2016 e della L.241/1990 e smi per l’intervento di cui si 
tratta; 

 con deliberazione della G.C. n.17 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile è stato approvato il 
progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di: "SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA TRATTI DI STRADE 
COMUNALI MEDIANTE IL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE. PNRR M2-C4- 
INVESTIMENTO 2.2”, comportante la spesa complessiva di € 1.000.000 di € 821.844,91 per lavori soggetti a 
ribasso, € 40.879,54 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi € 862.724,45 
oltre ad € 137.275,55 per oneri riguardanti la sicurezza;     

CONSIDERATO che occorre dare avvio ai procedimenti tecnico ed amministrativi ed ogni altra azione volta al 
raggiungimento degli obiettivi cui si propone il progetto in questione nei tempi imposti dal PNRR; 
ATTESO che occorre dare avvio alla procedura per l’affidamento dei lavori di: "SISTEMAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA TRATTI DI STRADE COMUNALI MEDIANTE IL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE. 
PNRR M2-C4- INVESTIMENTO 2.2”, ai sensi dell’art.1, comma 2 lett.b)  della legge 11 settembre 2020, n.120 – 
Conversione in legge, con modifiche, del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, (Decreto Semplificazioni), modificato 
ulteriormente dall'art.51 comma 1 lett.a) sub  2.2 DL 77/2021 convertito  con modifiche in L.n. 108 del 29.07.2021, 
che consente alle stazioni appaltanti di affidare i lavori con consultazione di almeno 5 (cinque)  operatori 
economici, per importi superiori a euro 150.000 ed inferiore ad euro 1.000.000, individuati sulla base di indagini di 
mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, la cui procedura 
si motiva concretamente per dare avvio con urgenza ai lavori di messa in sicurezza; 
RITENUTO altresì che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per 
procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
ai sensi del comma 2 lett. c) dell’art. 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
VISTA la propria determinazione RG.n.239 del 11/05/2022,  con la quale veniva indetta una gara mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo superiore a euro 150.000 ed 
inferiore ad euro 1.000.000,  ai sensi dell’art.1, comma 2 lett.b)  della legge 11 settembre 2020, n.120 – 
Conversione in legge, con modifiche, del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, (Decreto Semplificazioni), modificato 
ulteriormente dall'art.51 comma 1 lett.a) sub  2.2 DL 77/2021 convertito  con modifiche in L.n. 108 del 29.07.2021, 
per l’appalto dei lavori di: "SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA TRATTI DI STRADE COMUNALI MEDIANTE IL 
RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE. PNRR M2-C4- INVESTIMENTO 2.2”, con affidamento 
mediante offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi ai sensi dall’art. 1 comma 2 lett.b) della L.n.120/2020 con il criterio 
di cui al successivo comma 3, modificato ulteriormente dall'art.51 comma 1 lett.a) sub  2.2 DL 77/2021 convertito  
con modifiche in L.n. 108 del 29.07.2021, per l’importo a base d’asta di € € 862.724,45 di cui € 40.879,54 per oneri 
riguardanti la sicurezza non  soggetti a ribasso; 
RILEVATO che il comma 4 dell’art.37 del D.Lgs. n.50/2016 il quale recita che: “Se la stazione appaltante è un 
comune non capoluogo di provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo periodo del comma 2, 
procede secondo una delle seguenti modalità:  
a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati;  
b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero associandosi o 
consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall’ordinamento; 
c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso le province, le città metropolitane ovvero gli enti di 
area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56.(comma sospeso fino al 30 giugno 2023 dall'art. 1, comma 1, lett. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0056.htm


 

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.98 del 17-06-2022 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

a), della legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020 e poi dall'art. 52, comma 
1, lettera a), sub. 1.2, legge n. 108 del 2021) 
RILEVATO altresì che con la medesima determinazione RG.n.239 del 11/05/2022, ai sensi della normativa vigente, 

la procedura di gara è stata espletata in maniera telematica ai sensi dell’art.58 del d.lgs. n.50/2016 sul portale della 

CUC – VAL VIBRATA, cui aderisce il Comune di Civitella Del Tronto, direttamente dal Responsabile della procedura 

di gara – CUC – Unione di Comuni – Città Territorio Val Vibrata; 

VISTA la determinazione RG.n.191 del 12/05/2022 del Responsabile della Procedura di gara, dell’Unione di Comuni 

Città – Territorio Val Vibrata Arch. Luigi Sabini, di approvazione degli atti di gara trasmessi dal Responsabile del 

Procedimento Geom. Fabrizio Verticelli in data 12/05/2022 prot.n.2249 e 2258; 

DATO ATTO che la procedura di gara in questione è stata espletata tramite la centrale unica di committenza in data 

30/05/2022, gestita tramite procedura di gara telematica sulla piattaforma attiva e-procurement; 

ACQUISITA in data 10/06/2022 prot.n.5331 la comunicazione del Responsabile della Centrale di Committenza 
relativamente alla trasmissione del verbale di gara n.1, nonché la proposta di aggiudicazione alla ditta M2Srl con 
sede in via Collina S. Giovanni, snc – 64049 Tossicia (TE) P. IVA 01782670671, per l’importo al netto del ribasso 
d’asta del 1,65% di € 808.284,47 oltre ad € 40.897,54 per oneri afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso in totale 
€ 849.164,01 oltre IVA a norma di legge; 
VISTO il verbale di gara n.1 in data 30/05/2022 (allegato al presente atto), con la quale è stato proposto ai sensi 

dell’art.33 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 di aggiudicare l’appalto di cui si tratta, all’operatore economico M2Srl con 

sede in via Collina S. Giovanni, snc – 64049 Tossicia (TE) P. IVA 01782670671, per l’importo al netto del ribasso 

d’asta del 1,65% di € 808.284,47 oltre ad € 40.897,54 per oneri afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso in totale 

€ 849.164,01 oltre IVA; 

DATO ATTO che, nei confronti della ditta impresa M2 Srl aggiudicataria, si è proceduto alla verifica del possesso dei 

requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara, ai sensi 

dell’art. 85 comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 attraverso il sistema AVCPASS dell’ANAC con esito positivo; 

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 1 e 5 del D.Lgs. 50/2016, in base agli 

esiti di gara di cui al verbale allegato, all’operatore economico M2 Srl  con sede con sede in via Collina S. Giovanni, 

snc – 64049 Tossicia (TE) P. IVA 01782670671, l’affidamento dei lavori di: "SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 

TRATTI DI STRADE COMUNALI MEDIANTE IL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE. PNRR 

M2-C4- INVESTIMENTO 2.2”, per l’importo al netto del ribasso d’asta del 1,65% di € 808.284,47 oltre ad € 

40.897,54 per oneri afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso in totale € 849.164,01 oltre IVA; 

CONSIDERATO che a seguito del ribasso avutosi in sede di gara viene rideterminato il quadro economico post-gara 

così come segue: 

A) LAVORI 

1) IMPORTO DEI LAVORI (soggetti a ribasso) al netto del ribasso d’asta dell’1,65% € 808.284,47 

2) ONERI RIGUARDANTI LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)   €   40.879,54    

                                                          Totale importo lavori da appaltare € 849.164,01 

  

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

1) imprevisti e/o lavori in economia €   1.233,62 

2) contributo ANAC        €      375,00 

3) incentivo per funzioni tecniche 2% art. 113 d.lgs 50/2016   € 17.254,48 

4) iva 10% su lavori e sicurezza € 84.916,40 

5) Spese tecniche per direzione lavori        € 17.100,00          

6) Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione      €   7.700,00 

7) Cassa Previdenza spese tecniche (5 – 6) 5%     €   1.240,00 

8) Verifiche e collaudi IVA compresa     €   6.100,00 

9) Economie di ribasso e minore IVA    € 14.916,49 

Totale somme in amministrazione € 150.835,99 

 

                                TOTALE   QUADRO ECONOMICO POST-GARA €……………………….. €      1.000.000,00 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico così come desumibile dal DURC con scadenza 
rispettivamente in data 20/09/2022 in atti; 
PRESO ATTO altresì delle annotazioni presso l’ANAC – Annotazioni riservate per la ditta di cui si tratta, così come 
desumibile dalla consultazione in data 17/06/2022 in atti; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#08


 

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.98 del 17-06-2022 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 4 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il: 9229544CA4 
RITENUTO di dover provvedere in merito, 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 " Codice dei contratti pubblici" e, in particolare: 
VISTA la legge 11/09/2020, n.120, di conversione con modificazione del D.L. n.76 del 16/07/2020 (c.d. Decreto 
Semplificazioni) , modificato ulteriormente dall'art.51 comma 1 lett.a) sub  2.2 DL 77/2021 convertito  con 
modifiche in L.n. 108 del 29.07.2021, 
VISTO il DPR 207/2010 nella parte ancora in vigore; 
VISTE linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 
PRESO ATTO del Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Amministrazione Comunale, in particolare l’art.7 
recante <<Obblighi di astensione>> in combinato disposto con l’art.42, comma 2 del Codice dei Contratti; 
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 Prot n. 4439 del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area 
tecnica, integrato con decreto sindacale del 17.12.2020, Prot. n. 0011643 del 18.12.2020; 
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

D E T E R M I N A 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1) di APPROVARE il verbale di gara n.1 in data 30/05/2022 allegato al presente provvedimento riguardante i lavori 

di: "SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA TRATTI DI STRADE COMUNALI MEDIANTE IL RIPRISTINO DELLA 
PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE. PNRR M2-C4- INVESTIMENTO 2.2”,  e quindi di approvare la proposta 
di aggiudicazione trasmessa in data 10/06/2022 prot.n.5331 dal Responsabile della Centrale di Committenza a 
favore dell’operatore economico: M2Srl con sede in via Collina S. Giovanni, snc – 64049 Tossicia (TE) P. IVA 
01782670671, per l’importo al netto del ribasso d’asta del 1,65% di € 808.284,47 oltre ad € 40.897,54 per oneri 
afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso determinando l’importo complessivo di aggiudicazione pari ad euro 
849.164,01 oltre IVA; 

 
2) di PROVVEDERE, conseguentemente, ai sensi dell’art. 32, comma 5 e 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione definitiva lavori di: "SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA TRATTI DI STRADE COMUNALI 
MEDIANTE IL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE ED OPERE CONNESSE. PNRR M2-C4- INVESTIMENTO 2.2”,     
a favore dell’operatore economico: M2Srl con sede in via Collina S. Giovanni, snc – 64049 Tossicia (TE) P. IVA 
01782670671, per l’importo al netto del ribasso d’asta del 1,65% di € 808.284,47 oltre ad € 40.897,54 per oneri 
afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso determinando l’importo complessivo di aggiudicazione pari ad euro 
849.164,01 oltre IVA; 

 
3) di APPROVARE il quadro economico post-gara così come segue: 

A) LAVORI 

1) IMPORTO DEI LAVORI (soggetti a ribasso) al netto del ribasso d’asta dell’1,65% € 808.284,47 

2) ONERI RIGUARDANTI LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)   €   40.879,54    

                                                          Totale importo lavori da appaltare € 849.164,01 

  

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE 

1) imprevisti e/o lavori in economia €   1.233,62 

2) contributo ANAC      €      375,00 

3) incentivo per funzioni tecniche 2% art. 113 d.lgs 50/2016   € 17.254,48 

4) iva 10% su lavori e sicurezza € 84.916,40 

5) Spese tecniche per direzione lavori      € 17.100,00          

6) Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione     €   7.700,00 

7) Cassa Previdenza spese tecniche (5 – 6) 5% €   1.240,00 

8) Verifiche e collaudi IVA compresa      €   6.100,00 

9) Economie di ribasso e minore IVA     € 14.916,49 

Totale somme in amministrazione € 150.835,99 



 

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.98 del 17-06-2022 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 5 

 

                                TOTALE   QUADRO ECONOMICO POST-GARA €……………………. €     1.000.000,00 

 
4) di FINANZIARE la spesa di € 1.000.000,00 nell’ambito del PNRR - linea progettuale “M2 - C4 – Investimento 2.2” 

con imputazione al CAP. 2885/2;  
 

5) di SUB-IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. la somma di € 934.080,41 
per l’esecuzione dei lavori IVA compresa così come segue: 

 

Intervento  Codice 10.05-2.02.01.09.012 

Capitolo 2885 Descrizione MESSA IN SICREZZA TRATTI DI VIABILITA DI STRADE 
COMUNALI – PNRR M”-C4 Linea intervento 2.2 

Articolo 2 Descrizione  
SIOPE  CIG 9229544CA4 CUP  B79J19000250005  
Creditore Ditta: M2 Srl 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 
SUB. 

Importo €  
934.080,41  

Causale Aggiudicazione dei lavori 
 

6) di DARE ATTO che il Geom. Fabrizio Verticelli, è il Responsabile Unico del Procedimento ed il Direttore 

dell’esecuzione del contratto ex art.31 e 111, comma 2 , del Codice; 

 

7) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

8) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

9) di DICHIARARE che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 

33/2013, art. 37 comma 1 e art. 23 comma 1 lettera b;  

 

10)  di DICHIARARE che l'atto è immediatamente efficace. 

 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                               f.to dgt Geom. Fabrizio Verticelli 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il documento è firmato digitalmente dal  
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate  
e sostituisce il documento cartaceo e  

la firma autografa. 



 

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.98 del 17-06-2022 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 6 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to digitalmente Mignini Germano  

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in data            all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Lì              

 

                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to digitalmente  Dr. GABRIELE MARCELLINI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs.82/2005 e 

rispettive norme collegate.  

 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 VERTICELLI FABRIZIO 

 


